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FØRSTE GANG DET LYKKES

PÅ ARBEJDE I NETTO
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KARIERRER SOM BYGGELEDER OG LASTBILCHAUFFØR
Da eleverne møder i skole mandag den 20. januar, 
bliver de mødt af en kæmpe lastbil i skolegården. 
Ved siden af lastbilen står Magnus Købke, som 
stoppede på STU i 2018. 

Magnus har arbejde som lastbilchauffør. Et job, 
han har drømt om, siden han var en lille dreng, der 
boede på Søholt og gik på Behandlings- og 
Specialskolen Magleby.

”Jeg vil sige til jer alle sammen, at I skal holde 
fast i jeres drømme, for mine blev til 
virkelighed - og jeg havde virkelig svært ved at 
sidde stille i en klasse", siger Magnus til de unge. 

Magnus har fanget forsamlingen. De fleste af 
eleverne kender det der med at have svært ved at 
gå i skole. 

Mange af dem deler Magnus’ glæde over 
lastbilerne og drømmer om, at de en dag kan få 
lov til at køre en. 

Den dag får de alle lov til at prøve at komme op og 
sidde i en lastbil. Endda en meget lækker Scania, 
som Magnus har fået særligt udsmykket med et 
maleri af Kris Kristoffersen.

For de unge er Magnus en kæmpe inspiration og 
et besøg af ham en kæmpe begivenhed.

Uge 4 er job- og uddannelsesuge på Magleby 
Skolecenter. 

Magnus og Tobias, der begge har gået på skolen, 
besøger os og fortæller om deres job som 
henholdsvis lastbilchauffør og byggeleder.

FRA ROD TIL BYGGELEDER
Et par dage senere er eleverne igen på plads i Magleby Forsamlingshus. Denne gang bliver de mødt af Tobias, som til daglig arbejder 
som byggeleder. En byggeleder er leder af et stort byggeri. Det er ham, der er chefen for håndværkerne.

”Jeg har ikke altid været succesfuld", indrømmer Tobias. "Da jeg var 12 år, røvede jeg tanken og lærerne har alle fået grå hår, 
da jeg gik her. Men på Magleby blev jeg forstået. Min matematiklærer Elias Nielsen gav mig lov til kun at lave ligninger, 
fordi det var det eneste, jeg kunne finde ud af. Det er jeg dybt taknemmelig for i dag.”

Efter Tobias stoppede på STU Magleby i 2017, var drømmen at tage en HF. Undervejs prøvede han forskellige jobs. På HF var han 
bestemt ikke nogen mønsterelev. Han brugte tiden på at feste og klarede sig igennem med minimumskarakterer. Men så skete der 
noget. Efter HF startede Tobias på uddannelsen til Bygningskonstruktør. En krævende mellemlang videregående uddannelse.

”Jeg valgte uddannelsen, fordi man slap for matematik. Men det var slet ikke let. Min første mundtlige eksamen blev afbrudt 
tre gange, fordi jeg kampsvedte. Jeg var simpelthen så nervøs, at jeg blev syg af det. Men jeg klarede det, og efterhånden 
begyndte jeg at få gode karakterer. Jeg opdagede, at jeg var god til det.” Succesoplevelserne på studiet gav Tobias blod på 
tanden. Han kæmpede for det og gennemførte studiet med gode karakterer. 

Uddannelsen som Bygningskonstruktør fører til et job som byggeleder. Tobias’ arbejdsplads i dag er en stor  byggeplads i 
Kalundborg, hvor Novo er ved at opføre et kæmpe parkeringshus. Tobias er ansvarlig for beton.

Der er helt stille i Magleby Forsamlingshus. Tobias har slået benene helt væk under de unge på Magleby Skolecenter med sin 
ærlighed og sit eksempel. Selvom man har det svært, kan man godt få succes, hvis man kæmper for det og får den rette hjælp. 
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FANTASTISK SKITUR TIL HAFJELL I NORGE
Postkort fra Hafjell: 

Vi er tilbage i Hafjell! 

Efter nogle år sydpå er vi endelig tilbage i vores elskede 
sneparadis – og det føles som at komme hjem!  

Ude godt, men Hafjell bedst!  

Eleverne og lærerne er super seje på ski/snowboard, 
stemningen er i top, og vejret spiller max! 

"DET VAR SOM EN DRØM"
"Skituren var som en drøm. Efter vi er kommet hjem, er 
vi bare vågnet op til den grå virkelighed. Det bedste 
ved turen var hyggen." siger Olivia, som går i 10. klasse. 

"Om aftenen hyggede vi ude i hytterne, som vi boede i, 
eller i restauranten, hvor vi spiste alle måltiderne. 
Samværet 24 timer i døgnet var helt i top.", siger Olivia 
videre.

Norgesturen fandt sted i uge10. 80 personer fra hele 
skolecentret deltog.
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"Det kan godt være, at jeg siger en masse lort, men jeg har aldrig udviklet mig så meget som siden jeg startede på STU. Kan 
slet ikke genkende mig selv"

Sådan en kommentar fra en af de unge på STU er simpelthen det, man lever af som pædagog. Der er en grund til, at den netop 
kommer på en skitur. Kombinationen af oplevelser og samvær er så stærk, at en skitur kan være livsforandrende.

STU PÅ HAFJELL

NYT VÆRKSTED PÅ FLØJGÅRDEN
På STU BYG er vi næsten færdige med et omfattende byggeprojekt. 
Vi har bygget et lækkert værksted i stalden på Fløjgården. Der er 
blevet skåret huller i muren med en betonsav og sat vinduer i, 
bygget vægge med isoleringsmateriale i, og meget mere.

"Det har været herligt at prøve at skære i beton med en betonsav 
og stå med en jack-hammer og bore i muren", siger Ibrahim, der har 
haft brug for alle sine muskelkræfter i byggeriet af det nye værksted. 
På billederne herunder ses Ibrahim med specialværkstøjet.
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Man kan også opleve Hafjell i et roligere tempo. Det beviste de voksne piger i botræningen. På billedet er det Alberte, Sofie og 
Kathja, der nyder solen, den helt enestående natur i de norske fjelde og hinandens gode selskab. 

"Den største forskel på Danmark og Norge er bjergene. Danskerne og nordmændene er faktisk meget ens.", siger Sofie 
til Nyhedsbrevet. "Vi brugte dagene i Norge på at opleve Lillehammer. Vi besøgte Norges olympiske Museum. Sneen 
oplevede vi, da vi kørte i slæde med hesteforspand."

PÅ ARBEJDE I NETTO

BOTRÆNINGEN PÅ HAFJELL

Nikolaj bor i botræningshuset i Ting Jellinge. Han står tidligt op hver morgen, for han 
møder kl. 7.00 i Netto i Fuglebjerg. Nikolaj tager turen på sit el-løbehjul.

"Den første time trimmer jeg butikken og sætter varer på hylderne. Kl. 8 åbner 
vi og så tager jeg kassen det meste af formiddagen", siger Nikolaj til 
Nyhedsbrevet.

Nikolaj arbejder fra 7-12 fire dage om ugen. Onsdag er fridag. Nikolaj startede den 8. 
oktober 2024, og er allerede blevet en vigtig medarbejder.

Botræningen Magleby støtter de unge i at passe uddannelse eller job. 

"Til at begynde med kørte vi Nikolaj, men nu er han blevet selvtransporterende. 
Der er seks km hver vej. Nikolaj er meget mødestabil. Han har selv købt sit el-
løbehjul", siger Birgitte Raffing, der er leder af botræningshuset i Ting Jellinge. 
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FÆLLES KOMPETENCELØFT PÅ HELE SKOLECENTRET
Begejstringen var ikke til at tage fejl af, da ”Fælles Kompetenceløft” blev skudt i gang fredag den 31. januar 2025. Janne 
Østergaard Hagelquist fra Center for Mentalisering holdt oplæg for alle medarbejderne på Magleby Skolecenter.

”Det var meget givende, siger Amani El-Khodr, der er pædagog på Behandlings- og Specialskolen Magleby til 
Nyhedsbrevet. ”Det var en stor oplevelse at høre Janne Østergaard Hagelquist.”
”Det, hun siger, kan bruges direkte i praksis. Man kan sidde og tænke, at det her kunne jeg have brugt direkte ind i den her 
situation” siger Anders Wly, der også er pædagog.

”Fælles Kompetenceløft” kører over en to-årig periode. Temadagen den 31. januar følges op af seks læringssessioner og 
endnu en temadag med Center for Mentalisering i januar 2026.

BOG PÅ VEJ
Skolecentrets faste supervisor Grethe Lohmann Jayatissa og Lene Møllgaard er tovholdere på projektet. "Vi er i gang med 
et spændende forløb på Magleby Skolecenter, hvor vi arbejder på at skabe et fælles fagligt fundament og dermed løfte 
kvaliteten i de pædagogiske tilbud. Det overordnede tema er mentalisering, som kort fortalt handler om at forstå og 
fortolke både egne og andres tanker, følelser og intentioner.

I den forbindelse udvikler vi en læringsbog, hvor vi samler den teoretiske viden og beskriver eksempler fra vores egen 
praksis. Bogen bliver også et vigtigt værktøj, når nye medarbejdere skal introduceres til metoden. Forløbet strækker sig fra 
en opstart i januar 2025 og afsluttes i august 2026." siger Grethe Lohmann Jayatissa (psykolog) & Lene Møllgaard 
(socialrådgiver) til Nyhedsbrevet.

Amani El-Khodr glæder sig til bogen. ”En fælles metode er netop det, jeg har efterlyst. Vi burde arbejde ensrettet efter 
fælles mål. Vores metoder skal blive mere tydelige. Når en ny ansat starter, bliver bogen udleveret. Værsgo, det er sådan vi 
arbejder her.”

GOLFSTRØMMEN PÅ HAFJELL

"Skiturens højdepunkt var den sidste aften, hvor vi alle var 
sammen og spillede banko. Asbjørn fra vores bord vandt, og 
det betød at vi fik slik og sodavand til hele bordet," siger 
Maise, der bor på Golfstrømmen.

Christian Dannebrog, der er leder af Golfstrømmen, styrede 
slagets gang som opråber i banko. 
Sådan en gang fælles hygge efter en lang dag på ski kan altså 
noget. 
"Det er her, jeg føler, at jeg er med i fællesskabet", forklarer 
Maise.

PÅ SØHOLT DYRKER VI MOTION
"Det bedste ved skituren var at mærke adrenalinen, når man suser ned ad 
bjergsiden", fortæller Jonatan til Nyhedsbrevet. 

Jonatan bor på Søholt, hvor de har fundet cyklerne frem. "Når man får fart på 
cyklen og kører ned ad bakke, kan man også mærke adrenalinen", siger 
Jonatan videre.

På Søholt sætter vi fokus på sundhed og motion. Søholts unge har startet en 
konkurrence i at gå flest skridt. Vi bruger en app, der hedder StepsApp, hvor alle 
er oprettet i en gruppe. Deltagerne kan følge med i, hvor mange skridt de andre 
går.

"Man får lyst til at overhale de andre", siger Martin, der synes at StepsApp 
motiverer ham til at dyrke mere motion.
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DEJLIGE DAGE PÅ DANNEBROGHUS

”Jeres engagement og pædagogiske arbejde med vores 
Lucas er højt værdsat.” 

Sådan skriver Lucas’ far til pædagogerne på Dannebroghus, hvor 
Lucas stortrives på støtteophold hver anden weekend. På 
billedet er Lucas & co. taget en tur i Næstved Bowlingcenter. 

FØRSTE GANG DET LYKKES
I uge syv var der ferieåbent på Fløjgården, hvor tre af børnene var 
ude og holde ferie hele ugen. I weekenden var alle seks børn samlet. 

Om tirsdagen var vi i biografen og se Paddington i Peru, om 
torsdagen var vi ude og bowle og lørdag tog vi i svømmehallen.

”Støtteophold er både tryghed, oplevelser og social træning” 
siger Sofie Højen, der er faglig koordinator til Nyhedsbrevet. 
”Forældrene ser, at det er første gang, det lykkes for deres børn 
at fungere i et socialt samspil. 

De er vant til, at deres børn ikke vil ud ad døren eller at det 
sociale samspil i skolen går galt. Men når de er på Fløjgården 
lykkes det for dem”, forklarer Sofie Højen. På Fløjgården er der seks 
børn i alderen 7-9 år.

Søndag d. 2/3 holdt vi fastelavnsfest hvor vi havde inviteret 
børnenes forældre og brugte et par timer sammen der.

Børnene havde malet fastelavnstønden, lavet tærter vi skulle spise til 
frokost og der var mulighed for at lave fastelavnsris. 

Vi havde en rigtig hyggelig eftermiddag med både børn og forældre, 
hvor vi fandt både en kattekonge og kattedronning, da vi slog katten 
af tønden.



Vi gør dét, der skal til
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DIPLOMUDDANNELSE PÅ MAGLEBY SKOLECENTER

Hvordan hjælper man en ung mand på 17 år med en autismediagnose til at bestå sin 9. klasse i mundtlig 
engelsk?
Man bruger da neuropædagogik.

Det gør vi ihvertfald på Magleby Skolecenter, for 40 pædagogiske medarbejdere fra Behandlings- og 
Specialskolen Magleby, STU, Botræningen Magleby, Søholt og Golfstrømmen har været på kursus i 
Neuropsykologi og Neuropædagogik i 2023 og 2024.

Kurset blev afholdt af Professionshøjskolen Absalon og er en del af en Den pædagogiske Diplomuddannelse. 
Derfor var deltagerne til eksamen, som bestod af en opgave samt en mundtlig prøve.

"Kurset var meget nyttigt i forhold til vores målgruppe", siger Søs Christiansen, STU-lærer, til 
Nyhedsbrevet. "Kurset gav mig viden om, hvordan hjernen fungerer, når man har en autismediagnose. 
Jeg forstod, at min elev faktisk gik i overlevelsesmode, da han skulle forberede sig til den mundtlige 
prøve. Med den rette pædagogik og støtte fra min side, bestod han sin eksamen", siger Søs Christiansen 
glad. 

På billedet ses Søs Christiansen sammen med resten af hendes hold efter en vel overstået eksamen i 
Neuropædagogik og Neuropsykologi.




